ribus partes illas diversis vicibus crudelissime affligentes, ac ex litibus et controversiis super regno et terra prefatis inter diversos reges, reginas, principes et alios temporales dominos diutius vigentibus specialiter provenientes, maxima et innumerabilia damna et detrimenta intulerunt, ac etiam interdum multæ et diversæ personæ ex concessionibus et donationibus regis, ex malignitate temporum potius, quam ex ipsorum regum et reginarum voluntate propria procedentibus, ac etiam alias absque titulo plura et diversa ex civitatibus, terris, castris, locis, dominiis et membris infra regnum et terram hujusmodi consistentibus, eorumque et ex ipsis provenientius, aliisque censibus, redditibus, datis, gabellis, feudis, juribus, jurisdictionibus, ac bonis ad regem prefatum ac ejus et dicti regni Siciliae dominium legitime pertinentibus detinuerunt, prout etiam hodie detinent, in Ecclesia, regis et regni prædictorum damnum non modicum pariter et detrimentum, nos attendentes, quod dicta Ecclesia regni et terræ prædictorum concessionem potissime ad eum finem, ut exinde ab ipso rege jurium ejusdem Ecclesiae conservatio et defensio sedulo provenirent fecisse dignoscitur, ac super hoc eorundem regni, terræ atque regis statum, et ut charissimus in Christo filius noster Alfonsus rex Aragonum et Siciliae illustris, prout intendit atque desiderat, ac successores sui pro tempore existentes Siciliae reges, nostri et Romanæ Ecclesiae vassalli, circa jurium Ecclesiae ac illius et regni præfactorum felicis status conservationem et defensionem, continuo insistere, et ne ob suorum jurium hujusmodi carentiam in conservatione et defensione prædictis deficere, et pro quotidie ipsis incumbentibus magnarum expensarum oneribus supportandis, et ut commodius census Ecclesiae Romanæ debitum solvere, nec aliena suffragia quærere debeant, prout ex debito tenemur summi Pontificatus officii nobis ex alto concessi utiliter et salubriter providere volentes, motu proprio, non ad ipsius Alfonsi regis, vel alicujus pro eo nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate ex certa scientia, de Apostolica potestatis plenitudine, tenore præsentium omnes et singulas donationes, assignationes, concessiones, venditiones, alienationes, infendationes, dimembrationes, segregationes, separationes et quasvis alias distractiones de quibusvis ex civitatibus, terris, castris, locis, dominiis, membris, censibus, redditibus, datis, gabellis, feudis, juribus, jurisdictionibus et bonis ad regem pro tempore ad regnum ac demaniam hujusmodi pertinentibus, quibuscumque nominibus nuncupentur, etiam si aliqua eorundem dominiorum principatus, ducatus aut comitatus existant, per quoscumque reges et reginas quibusvis personis cujuscumque nobilitatis, status, gradus, ordinis

¹ Lib. vi. p. 262.

vel conditionis fuerint, etiamsi quavis Ecclesiastica seu mundana dignitate præfulgeant, in genere vel specie, sub quibusvis formis aut verborum expressionibus, ac effectuum præsentium præjudicialibus clausulis, necnon irritantibus decretis, etiam si quorumvis meritorum, et impensorum servitorum aut expensarum et laborum susceptorum intuitu seu respectu, et ex aliis compensata tunc ipsorum varietate forsitan legitimis et rationabilibus causis, etiam motu et scientia prædictis hæcenus factas atque concessas revocamus, irritamus, cassamus, tollimus et annullamus, etc. » Revocat etiam ad coronam regiam omnia alia jura, quæ præteritis temporibus ab ea divulsa quacumque ratione, vel vi ac dolo occupata extiterint, atque etiam Alfonsum regem, incussa censurarum religione, ad ea redintegrandam obstringit, tum etiam archiepiscopo Beneventano et episcopo Iserniensi præcipit, ut detrectantes pœnis Ecclesiasticis afficiant, « etiam præfato Alfonso regi, ut civitates, terras, villas, castra, loca, dominia, membra, census, redditus, dacia, gabellas, feuda, jura, jurisdictiones et bona detenta, prædicta omnia singula de manibus detentorum eorundem videlicet, postquam venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Beneventano et episcopo Iserniensi, ac dilecto filio præceptori domus S. Antonii Neapolitani, aut uni vel duobus ex eis constiterit, præfatos detentores mandatis nostris eis factis hujusmodi debite non paruisse, propria ac regia auctoritate extrahere, ac ad jus, proprietatem, usus et utilitatem suam successorum demanii et regni præfatorum reducere et aggregare non differat, sed ad id diligentiam ac efficaces opem et operam adhibere studeat, alioquin tam in Alfonsum regem, quam in illos omnes et singulos ex supradictis, qui mandatis nostris hujusmodi debite non paruerint, ex nunc prout ex tunc excommunicationis sententiam proferimus et promulgamus, ac illa eos irritatos fore decernimus et declaramus, a qua nisi a Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti, absolvi non possint, et nihilominus præfatis archiepiscopo, episcopo et præceptori et eorum singulis tam conjunctim, quam divisim per se vel alium seu alios præsentibus litteras publicandi, intimandi, insinuandi, et notificandi, necnon illos ex rege et aliis præfatis, quos constiterit excommunicationis sententiam hujusmodi incurrisse, excommunicatos publice nuntiandi, et ab aliis nuntiari, ac ab omnibus arctius vitari faciendi, ac contra dictos excommunicatos ad aggravationes et reagravationes procedendi, necnon civitates, terras, et loca omnia et singula, in quibus ipsi inobedientes et excommunicati pro tempore permanserint, aut eis subjecta fuerint, Ecclesiastico interdicto supponendi, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis, cæteraque in